ano de 2O26, e dá outras providências."

Art. 10 O artigo 18 passará a vigorar com a seguinte alteração:

'Art. 18. Para fins do disposto no art. 16, §3o, da Lei Complementar no 101/2000,
considera-se despesa irrelevante aquela cujo valor não ultrapasse:

l- R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), para despesas correntes;

ll - R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), para despesas de capital.

Parágrafo único. Os valores previstos nos incisos I e ll poderão ser atualizados
anuaÍmente pelo Poder Executivo, limitado ao índice oficial de inflação adotado pelo

Município."

AÉ. 20 Permanecem inalterados os demais artigos do projeto de lei original